1

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 055/2023

Exmo. O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de
Congratulações e Aplausos aos Senhores:

Thiago Werheyn Ferreira de Azevedo
Sargento da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro

Ricardo Barreto Rosa
Sargento da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro

Eneas Jeferson Ribeiro de Albuquerque Lima
Sargento da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro

J U S T I F I C A T I V A

Por todo serviço e tempo dedicado à nossa cidade de Rio das Ostras, mas em

especial pela ocorrência do dia 27/08/2024 que culminou na apreensão de 11 tabletes de
maconha de 1kg, 910 tabletes de maconha, 4.000 pinos de cocaína, 3 balanças de
precisão, 1 revolver calibre 38 e 10 munições de 40mm, causando um prejuízo ao trafico
de drogas de aproximadamente R$ 100.000,00 (cem mil reais). Sempre exercendo suas
funções com maestria e dedicação.
           Assim, fazendo-se merecedores desta honraria.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2024.

Paulo Fernando Carvalho Gomes
Vereador-Autor